 1
  目目   录录
1. 概述 ..................................................................................................................................................... 3
1.1 简介 ................................................................................................................................................ 3
1.2 功能 ................................................................................................................................................ 3
1.3 应用 ................................................................................................................................................ 3
2. 方案说明 ............................................................................................................................................. 4
2.1 参数说明 ........................................................................................................................................ 4

FOLDER1的第1曲 7E FF 06 0F 00 01 01 xx xx EF [FLASH]
FOLDER2的第1曲 7E FF 06 0F 00 02 01 xx xx EF [FLASH]
(1)、指定文件夹播放是我们制定的扩展功能，默认文件夹的命名方式为"01","11"这样的方式，为了
系统的稳定性和歌曲切换的速度，每个文件夹下默认最大支持 255 首歌,最多支持 99 个文件夹
(2)、例如指定"01"文件夹的 100xxx.MP3 文件,串口发送的指令为:7E FF 06 0F 00 01 64 xx xx EF
DH:代表的是文件夹的名字,默认支持 99 个文件,即 01 -- 99 的命名
DL:代表的是曲目,默认最多 255 首歌，即 0x01 ~ 0xFF
(3)、为了芯片的标准性，必须同时指定文件夹和文件名，来锁定一个文件。单独指定文件夹或者单
独指定文件名也是可以的，但是这样文件的管理会变差。指定文件夹和指定曲目是支持 MP3、WAV
(4)、下面截两个图说明文件夹和文件名的指定[分左右两个图]
(5)、SPIFLASH 最多支持 5 个 FOLDER，请用户操作时，不要超过此范围。
3.4.6 指定文件夹开始循环播放
指定文件夹循环播放 7E FF 06 17 00 00 02 FE E2 EF 指定02文件夹循环播放
 7E FF 06 17 00 00 01 FE E3 EF 指定01文件夹循环播放
指定 FOLDER 循环播放 7E FF 06 17 00 03 01 xx xx EF FOLDER3的第1曲循环播放
(1)、对于 TF 卡和 U 盘，文件夹的命名方式必须是”01” --- “99”。不可以超过 99
(2)、对于 SPIFLASH，用户可以对 5 个文件夹的任意一个循环播放，请参考上面的参考指令。
     03 指定的文件夹为 FOLDER3
     01 指定文件夹的第一曲开始，如果这里为 02。那么从第 2 曲开始循环播放此文件夹
(3)、用户可以发送停止指令来结束循环播放。
广州悦欣电子科技有限公司                                             YX5300-24SS 芯片说明书
15
3.4.7 对当前的曲目设置为循环播放
循环播放开启关闭 7E FF 06 19 00 00 00 FE E2 EF 单曲循环播放开启
 7E FF 06 19 00 00 01 FE E1 EF 单曲循环播放关闭
(1)、在播放的过程中发送此指令，会循环播放当前的曲目。如果当前是处理暂停或者停止状态，则
芯片不会响应此指令
(2)、如果要关闭单曲循环播放，发送关闭的指令即可，这样会把当前的曲目播放完毕之后，就停止。
3.4.8 开启和关闭 DAC
设置 DAC 7E FF 06 1A 00 00 00 FE E1 EF 开 DAC
 7E FF 06 1A 00 00 01 FE E0 EF 关 DAC[高阻]
(1)、在一些用户需要叠加自己音源的场合，可以先暂停当前播放的语音，再将我们芯片的 DAC 输
出设置为高阻，这样用户就可以共用一个功放来播放自己的音源了，但是 DAC 的开启和关闭，会
有一声 po 音，请用户朋友们注意。
(2)、芯片任何时候都可以关闭 DAC。如果当前正在播放语音，关闭了 DAC，芯片还会继续播放，
只是没有声音了而已。芯片上电之后是默认开启 DAC 的，只有被设置为关闭之后，才会被关闭。
如果再需要打开，就需要通过指令打开 DAC 了
3.4.10 带音量参数的指令播放
带音量播放 7E FF 06 22 00 1E 01 xx xx EF 30级音量播放第1曲
 7E FF 06 22 00 0F 02 xx xx EF 15级音量播放第2曲
(1)、针对一些用户希望，对不同的语音设置不同的音量进行播放，如果按照以前的老方法，就是先
设置完音量，再指定曲目播放，这样操作繁琐，不方便。特此我们增加此条指令 0x22
(2)、具体的操作可以参考上面给出的两条测试指令。
(3)、对于 U 盘或者 TF 卡，我们按照是物理顺序指定播放的。对于 FLASH，则是默认是 FOLDER1
文件夹下面。
广州悦欣电子科技有限公司                                             YX5300-24SS 芯片说明书
16
3.5 串口查询指令详解
以下我们对关键的地方进行详细的说明--针对查询指令:
 播放状态查询指令
 指定文件夹曲目总数查询
 当前设备的总文件夹数查询
3.5.1 查询当前在线的设备
查询在线设备 7E FF 06 3F 00 00 00 FE BC EF U 盘正在播放
(1)、芯片在工作过程中，会不断的检测设备的在线情况，用户也可以通过 0x3F 这条指令进行查询
(2)、举例说明，如果芯片返回的数据为 7E FF 06 3F 00 00 0A xx xx EF
     DL=0x0A = 0000 1010 代表了 TF 卡和 FLASH 在线
 如果 DL=0x1F= 0000 1111 代表了 U 盘、TF 卡、PC、FLASH 均在线
(3)、0x0F--低四位均代表一种设备。
3.5.2 播放状态查询指令
正在播放 7E FF 06 42 00 01 01 xx xx EF U 盘正在播放
暂停播放 7E FF 06 42 00 02 02 xx xx EF TF 卡播放过程中被暂停
停止播放 7E FF 06 42 00 04 00 xx xx EF 在 USB 模式
 7E FF 06 42 00 08 01 xx xx EF FLASH 正在播放
 7E FF 06 42 00 10 00 xx xx EF 芯片处于睡眠
(1)、模块在解码过程中会有 3 种状态对用户开放。用户可以通过指令查询获取模块的当前状态
(2)、播放暂停是指，正在播放一首曲目，人为的发送指令暂停播放，
播放停止是指，一首曲目播放完毕，模块就处于播放停止的状态
(3)、如果返回的数据为 7E FF 06 42 00 02 02 xx xx EF 代表的意思详解如下：
DH = 0x02 --- 代表的是当前是 TF 卡设备，
DL = 0x02 --- 代表的是当前“TF 卡播放过程中被暂停”
(4)、如果返回的数据为 7E FF 06 42 00 02 02 xx xx EF 代表的意思详解如下：
DH 的含义 DL 的含义
0x01 当前设备是 U 盘 0x00 当前处于播放停止状态
0x02 当前设备是 TF 卡 0x01 当前处于正在播放状态
0x04 当前设备是 USB 盘 0x02 当前处于正在暂停状态
0x08 当前设备是 FLASH 盘
0x10 当前是 SLEEP 模式
广州悦欣电子科技有限公司                                             YX5300-24SS 芯片说明书
17
3.5.2 指定文件夹曲目总数查询
查询文件夹曲目总数 7E FF 06 4E 00 00 01 FE AC EF 查询01文件夹的总曲目数
 7E FF 06 4E 00 00 0B FE A2 EF 查询11文件夹的总曲目数
(1)、如果用户按照我们设定的规则命名文件，“01”、“02”等等，这样就可以对这些文件夹里面的
曲目总数进行查询。查询的有效文件包括 MP3、WAV。其它格式的文件忽视。